UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-KHTC Quảng Ngãi, ngày     tháng 01 năm 2024

V/v bổ sung danh mục công trình

vào Kế hoạch  bảo trì công trình

đường bộ năm 2024

                                                     Kính gửi: Cục Đường bộ Việt Nam

Thực hiện Công văn số 9015/TCĐBVN-KHĐT ngày 29/12/2023 của Cục

Đường bộ Việt Nam về việc triển khai Kế hoạch bảo trì hệ thống quốc lộ năm

2024; sau khi rà soát, Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi báo cáo Cục Đường bộ

Việt Nam kết quả thực hiện Kế hoạch bảo trì hệ thống quốc lộ năm 2024 như

sau:

1. Đối với các công trình đã được Cục Đường bộ Việt Nam cho phép

chuẩn bị đầu tư (tại Quyết định số 2769/QĐ-CĐBVN ngày 09/8/2023): Đã hoàn

thành công tác phê duyệt dự án, phê duyệt báo cáo kinh tế- kỹ thuật xây dựng

công trình và Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đã trình Cục Đường bộ Việt

Nam phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

2. Các công trình đã được Đoàn kiểm tra xây dựng Kế hoạch bảo trì năm

2024 đề xuất (Tờ trình 63/TTr-CĐBVN ngày 30/5/2023 của Cục ĐBVN) nhưng

chưa được Bộ GTVT chấp thuận danh mục cho phép chuẩn bị đầu tư, có 02

danh mục công trình gồm:

- Công trình Sửa chữa hư hỏng nền, mặt đường, rãnh thoát nước dọc và hệ

thống ATGT đoạn: Km34+300 - Km35+200, Km38+00 - Km39+00,

Km47+500 - Km49+300, Km54+600 - Km55+00, Km69+300 - Km69+650,

kinh phí dự kiến 14,5 tỷ đồng.

- Công trình Sửa chữa hư hỏng nền, mặt đường, rãnh thoát nước dọc và hệ

thống ATGT  đoạn: Km64+220 – Km65+200, kinh phí dự kiến 2,4 tỷ đồng.

(Phụ lục 01,02 kèm theo).

Hiện nay mặt đường các đoạn lý trình của 02 công trình nêu trên vẫn đang

tiếp tục xuống cấp, hư hỏng gây mất an toàn giao thông trên tuyến. Do đó, kính

đề nghị Cục Đường bộ Việt Nam xem xét tổng hợp, tiếp tục trình Bộ GTVT phê

duyệt bổ sung vào Kế hoạch bảo trì năm 2024.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi kính đề nghị Cục Đường bộ Việt Nam

quan tâm xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng: KHĐT, QLBT;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: QLGT, QLCL;

- Lưu: VT, KHTC (Hùng).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-01-25T07:32:39+0700
	Nguyễn Phong

		2024-01-25T09:47:57+0700

		2024-01-25T09:47:57+0700

		2024-01-25T09:47:57+0700